ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

24 мая 2013                                         № 37
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ СОВЕТА БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	с. Богашево
	РЕШЕНИЕ
	23 мая 2013  № 24

Об утверждении Сводного перечня

наказов избирателей депутатам

Совета Богашевского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Богашевское сельское поселение», на основании решения Совета Богашевского сельского поселения от 29.11.2012 № 19 «Об утверждении Положения об организации работы с наказами избирателей и обращениями граждан к депутатам Совета Богашевского сельского поселения», проведя процедуру открытого голосования,

               СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Сводный перечень наказов избирателей депутатам Совета Богашевского сельского поселения, сформированный для исполнения с 2013 по 2017 год включительно.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и регистрации в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения»

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения                                                                        В.И. Гауэр

	УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета Богашевского сельского поселения

23.05. 2013 № 24
Председатель Совета Богашевского

Сельского поселения

_______________________ В.И. Гауэр

	СОГЛАСОВАНО:

Глава Богашевского сельского поселения (Глава Администрации)

__________________  А.В. Мазуренко

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

ДЕПУТАТАМ СОВЕТА БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Ф.И.О. исполнителя, ответственного лица
	Содержание наказов
	Срок реализации
	Примечание

	МКР. НОВОСТРОЙКА, С. БОГАШЕВО

	1.
	Аносинский Е.Ю., Ермакова Т.В.
	Реставрация тротуара от нежилого здания, расположенного по адресу: с. Богашево, ул. Новостройка, д. 1а до жилого дома, расположенного по адресу: с. Богашево, ул. Новостройка, д. 5

	Обращение в Управляющие компании

	2.
	Ермакова Т.В.

Гауэр В.И.
	освещение дороги, ведущей в с. Лучаново, от  ул. Новостройки до гаража ОПХ

	Обращение

ИП Мирошниченко В.Н.

	3.

	утепление систем теплоснабжения мкр. Новостройка
	2013

	4.

	Контроль над организацией работы хоккейной коробки

	5.

	взять под контроль открытие муниципальной бани

	2013

	6.

	помощь в организации формирования совместного графика снятия показаний счетчиков

	УТРАТИЛО АКТУАЛЬНОСТЬ

	7.

	организовать работу по использованию части существующего здания НИИс/х и торфа Домом культуры с. Богашево

	8.
	Аносинский Е.Ю.
	осуществить уборку киоска на площади домов №№ 45; 5
	2013

	9.

	заложить в бюджет Богашевского сельского поселения на 2013 год средства на пополнение библиотечного фонда
	2013

	10.

	осуществить открытие альтернативной дороги между домами № 1, 2, 3, 5

	ОТСУТСТВИЕ ВОЗМОЖНОСТИ

(теплотрасса, разбивка парка)

	11.

	помощь в организации освещения дороги от озера до столярного цеха мкр. Новостройка

	12.

	Ликвидировать раскопки ЖКХ на придомовой территории дома № 13
	2013

	13.
	Ермакова Т.В.
	закрепить территории за депутатами
	2013
	ИСПОЛНЕНО

	14.
	Ермакова Т.В.

Гауэр В.И.
	Организация размещения

остановочного комплекса на площади мкр. Новостройка (школа и здание НИИ с/х и торфа)
	2013

	15.
	Ермакова Т.В.

Аносинский Е.Ю.
	Определение мест под размещение досок объявлений
	2013
	ЗАКАЗ ОСУЩЕСТВЛЕН АДМИНИСТРАЦИЕЙ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	БОГАШЕВО

	16.

	Оказание помощи в уборке территории между церковью и участком Оглезневой С.В.

	17.

	строительство рынка с. Богашево

	18.
	Ермакова Т.В.

Вяткин Н.П.

Куц С.Н.

Шилов Н.Ф.
	Наведение порядка в припоселковом кедровнике
	2013

	19.

	просьба в оказании помощи в ремонте канализации домов №№ 45 и 35 по ул. Новостройка, а также ремонт крыш, указанных домов

	НЕОБХОДИМО УЧАСТИЕ В ПРОГРАММЕ

	20.

	оказание помощи в освещении улиц Линейной и Чкалова
	2013
	УЛ. ЧКАЛОВА СООТВЕТСТВУЕТ НОРМАТИВАМ ОСВЕЩЕНИЯ

	21.

	просьба обратить внимание на бесхозные дома, составить комиссию, провести обследование, установить собственников
	2013

	22.
	Ермакова Т.В.

Вяткин Н.П.

Куц С.Н.
	Помочь создать Совет общественности залинейной части с. Богашево
	2013

	23.

	очистка кедрача (ул. Новая и ул. Чкалова) от мусора

	24.

	организация перехода для скота

	25.

	строительство перехода от «Керамик» к залинейной части (мостик)

	26.

	организация ремонта мостика на ул. Киевскую;

	ОБРАЩЕНИЕ В ОГКУ «ОБЛАСТНОЕ ДРСУ»

	27.

	высадка саженцев залинейная часть с. Богашево

	НЕОБХОДИМО СОГЛАСОВАНИЕ С ЖИТЕЛЯМИ, АДМСИНИСТРАЦИЕЙ БСП

	КЛЮЧИ

	28.
	Ермакова Т.В.
	организовать заезд маршрутного автобуса  в п. Ключи
	2013
	ОБРАЩЕНИЕ М.В. РЕЗНИКОВУ

(ответ 16.05.2013 № 2768)

	29.

	отсыпка тропинки 200 метров до остановки автобусов маршрута № № 27, 17

	30.

	установка «лежачего полицейского», установка знака «Жилая зона»

	ОБРАЩЕНИЕ В ОГКУ «ОБЛАСТНОЕ ДРСУ»

	31.

	освещение п. Ключей; расширение и ремонт дороги

	ОБРАЩЕНИЕ В ОГКУ «ОБЛАСТНОЕ ДРСУ»

	32.

	помощь в установке знака «Населенный пункт «Ключи»

	НЕ АКТУАЛЬНО

	33.

	строительство тротуаров

	34.

	ремонт водопровода по пер. Веселый

	35.

	очистка водонапорной башни

	36.

	строительство детской площадки

	НЕОБХОДИМО СОГЛАСОВАНИЕ ЖИТЕЛЕЙ С ВЫБРАННЫМ МЕСТОМ ПОД РАСПОЛОЖЕНИЕ ПЛОЩАДКИ

	ПЕТУХОВО

	37.
	Гауэр В.И.

Ермакова Т.В.
	Помощь клубу с. Петухово в приобретении игрушек для кукольного театра
	2013
	ОБРАЩЕНИЕ К  ИВАНОВУ

ООО «СИБИРСКОЕ ЗЕРНО» 2 раза

	38.

	Проведение спортивных мероприятий в с. Петухово

	39.

	строительство дороги от ост. с. Петухово, до школы, ул. Новостройка

	40.

	строительство детской площадки в школе с. Петухово

	ОБРАЩЕНИЕ В УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

	41.
	Гауэр В.И.

Ермакова Т.В.
	посадка деревьев
	2013

	42.

	оборудование комнаты для занятий женщин с. Петухово, зеркалами, покупка и укладка линолеума

	43.

	Очистка воды в с. Петухово, подготовка проекта строительства станции водоочистки с. Петухово
	2013-2017

	44.

	Соединение водосетей старого и нового Петухово

	45.

	помощь в приобретении компьютера в клуб с. Петухово
	2013
	АДМИНИСТРАЦИЯ БСП

	46.
	Ермакова Т.В.
	помощь в организации работы детского сада с. Петухово, перевод на полный рабочий день
	2013
	ОБРАЩЕНИЕ В УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

	47.
	Аносинский Е.Ю.
	Покупка баяна для дома культуры с. Петухово
	2013

	БЕЛОУСОВО

	48.
	Ермакова Т.В.
	Помощь в организации ремонта ФАПа печка дымит, крышу необходимо перекрыть
	2013
	ОБРАЩЕНИЕ ГЛАВНОМУ ВРАЧУ СУХИХ Ю.

О переводе печи из с. Петухово в ФАП д. Белоусово

	49.

	организация уличного освещения от клуба до остановки

	50.
	Ермакова Т.В.

Лактионов Д.В.
	установка терминала для оплаты услуг по пользованию телефонной связью
	2013

	51.
	Гауэр В.И.
	выделение 5.000 рублей по сертификату на костюмы в ДК д. Белоусово
	2013

	52.

	покупка музыкального оборудования (муз. Центр) в клуб. Д. Белоусово, а также телевизора

	53.

	сравнять бугор у старой библиотеки
	2013
	АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	54.

	покупка стульев в клуб
	2013

	ЛУЧАНОВО

	55.

	Строительство станции обезжелезивания

	ПРОЕКТ ГОТОВИТСЯ

	56.

	Помочь разобраться с вопросом по сливу в очистительные сооружения колодец с. Лучаново

	57.

	Взять на контроль вопрос водоснабжения с. Лучаново

	58.

	Асфальтирование отрезка дороги ведущей в с. Лучаново

	ОБРАЩЕНИЕ ГУБЕРНАТОРУ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	59.

	Оказать помощь в вопросе выделения земельных участков для строительства индивидуальных жилых домов в с. Лучаново

	2013

	60.
	Гауэр В.И.
	Строительство и открытие хозяйственного магазина
	2013
	ИСПОЛНЕНО

	61.

	Комплектование библиотечного фонда
	2013

	62.
	Лактионов Д.В.
	Ремонт библиотеки и покупка стеллажей в библиотеку 50 т.рублей
	2013
	ИСПОЛНЕНО

	63.
	Гауэр В.И.
	Решить вопрос со старым зданием клуба

	64.
	Ермакова Т.В.
	Решить вопрос с увеличением количества рейсов автобуса Томск-Лучаново
	2013
	ОБРАЩЕНИЕ ГРЕБНЕВУ

__________________________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Т.В. Ермакова, тел. 931-193. Подготовлено к печати заместителем председателя Совета Богашевского сельского поселения

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Совета Богашевского сельского поселения и Администрации Богашевского сельского поселения, расположенных по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6

PAGE
1

_1273401223.bin